attēptare hoc totū allegauit. p̄ liberatōe eius. Sed ip̄i iūidia cōmoni multiomagis clama bant. Tolle tolle. qz grauis ē nobis ad vi dendum 2 crucifigē: vt ſez memoria eius. p̄ pier turpiū dīne moris d̄ medio populi de leat. Et pylatus. Regē yeltrū crucifigā. q. d. cōfusio eſt si hūc faciūs crucifigi. de quo apud vos ē fama q̄ ſit rex yester. Et respōde nit pōnifices. Non babem⁹ regem niſi cesa rem. Ex quo aut̄ xpm regē celestem negau runt. iuſto dei iudicio faciūs eſt: vt regno ce leſti pruarētur. et ſuuiū p̄petue regi romā noꝝ ſubderētur. Per hoc etiā plane pat̄ ad uenitie iep̄us mēſlie. ex quo fatēt ex ſe nō habere regē de ſua gēte. qz illi qui p̄erāter parte berodis. nō erant p̄petue reges. ſed te trache. vt de eis ſui p̄petuatiū. Ben. penl. per iacob patriarchā. qui i extremo poſitus cōuocauit oſtis filios ſuos 2 dīxerat eis. Co gregam̄ ut ānūcē yobis queyēria ſunt 2 benedicēs uicā dīxit. Nō auſe. ſeep. de u. 2c. Tunc pylatus videns q̄ nibū p̄ſiceret ſed magis iumultus fieret: allegando xpi inoētia. accepta aqua lauit man⁹ ſuas co raz populo. Nos eī erat illis: vt cū q̄s vel let ſe oſtēdere ab aliquo factō inoētē v̄l di ſentiētē: lauit man⁹ i ſignū inoētē. ſic pylati man⁹ ſuas lauit di. Inoēs ego iuz a ſanguine iuſti hui⁹. vos videntis. q. d. Cau eaueſ bene ne malū yobis cuciat de malo qd̄ faciūſ ſic ſic cōdēlo inoētē. ego iuz mīſer legis. ergo nō ego ſi vos. q̄ crimē rebellio mis cōtra cesarē ei iup̄taus ſanguinem effundis eī. Et iuſtē ſp̄odit ymversus p̄plus di. Ganguiſ ei ſup̄ nos 2 ſup̄ filios. i. ſuc cēſiores noſtros. O pylate tora mans aq̄ u bi nō iuſſicret ad lauādum culpā. qz liez u dei ioū illud p̄od̄ 2 faciū ſup̄ ſe iuſcīgunt. iuunis in eī ſe nō poteris eni vi iuſter ex tuo officio facere iuſticiam ienebaris quā nō ſe culi. ſi umore būano 2 ierūm p̄modi amo te guerasti. Tradidit ḡ eis xpm p̄ ſentētaz dīſtinuaz ut crucifigere. O vos iuāces attēndatis quoniam ſuam ſanguinem effunditis. Quoniam ſunq; namq; iuāciū perueriūs. iudicando ex amore iudicio ſe p̄piditate. touens iuſtum et iuſcentem xpm ad moriē iuſcīgans. et yofipios ad eternām crucianōem. Augustinus. xi. q. u. Lanicūq; aut cōlanguiſate aut amiciua. v̄l bothli odio v̄l iuāciū ſe iuſcīgando.

Alphabetum

XLIII

penvertit in dictiu[m] xp[i] qui est iusticia. fructu[m]
 eius vertit in amaritudinem damnationis.
Sententia igitur data signa siebant secundum
 consuetudinem in iudicio sanguinis p[ro]tubas vel cornua: sicut in aliquibus cun-
 tanibus sit per campana ut hoib[us] pateficeret.
Et tunc iudas videt. q[uod] xps sententius et
 d[omi]natus esset ad morez: cognitione p[ro]prii
 sceleris et d[omi]nati penitentia ducus. reu-
 lit. xxx. argenteos principibus sacerdotum:
 di. peccauit: tradet sanguinem iustiziam. Super
 quo dicit leo papa sententialiter: q[uod] iudas
 xpm non deus nec dei filium. sed iustum
 nostre codicitorum boiem licer in oecete credidit.
Et video misericordia eius non flexit. nec ve-
 nient meruit. q[uod] ei oportenaz non creditit.
Et quo patr[us] q[uod] ei penitentia non fuit vera. q[uod]
 solu[m] quādā displicētā habuit absq[ue] spe. de
 quo nota prius. **A**tilli dixerunt. q[uod] ad nos
 tu videris. id ē op[er]ū tuū manifestabur q[uod]
 sit. nos autem non curam⁹ si peccasti v[er]o nō.
Et p[ro]secutus i[n] tēplo argenteis. abiit et laq[uod] se suspe-
 dit ex despatōe. In quo plus peccauit. vt dicit
 biero. q[uod] xpm v[er]edidit: q[uod] in iudicē 2
 v[er]edictōe direcōe peccauit p[ro]tra xpi b[ea]titudinē
 ex despatōe autē cōtra eius diuitiā. q[uod] con-
 tra ei misericordia. Et inde nolebat ei p[ro]p[ter]a
 cuius ponere i[n] corbanā. id ē i[n] bursaz ad quā
 ponebat oblatōes tēpli p[ro] reparatōe 2 alijs ne-
 cessarijs. Corban em bebraice. dicit obla-
 tio latine. Et iuncto cōsilio. emeruit ex eo agn[us]
 figuli. Quia ille b[ea]tū cuius fuit ager erat figu-
 lis. et illa terra erat apta ad fucilie yasa. et
 in sepulchra. Et q[uod] ex p[ri]cio sanguinis emp[er]at⁹
 est. vocat ager ille acheldemach. i. ager san-
 guis i[n] bodiernū dīe. Q[uod] p[ro]p[ter]atū fuit per
 viere. Accepterūt. xxx. argenteos p[ri]ciū app[re]cia-
 ti. i. p[ri]ciū xpi v[er]edūt. quē ap[re]ciauerūt a filijs
 isti. q[uod] istud p[ri]ciū fuit instiūtū i[n]ter iuda et
 sacerdotes q[uod] erat de filijs isti. et dederūt eos
 i[n] agnū figuli. i. p[ro] agro. Dic nota de raptorib[us].
 ylurarijs 2 alijs. q[uod] ex illicius acquisitis
 faciūt elemosinas. Et cu[m] ibs esset ad mortē
 cōdēnat⁹. et p[ro] somniū iuba v[er]o alioz istrumento
 motuerat. Haan mestissime. cucurrit cu[m]
 magdalena cito ad audiēdū 2 vidēdū quo
 esici de filio. Et s[ic] quosdā g[ra]uenētib[us] ad
 quādā plateā. p[ro] eo q[uod] iuba sonuit. Et ma-
 ria ad magdalena. O dilecta magdalena
 quid iuba illa velit: forte reuocata est senti-
 tia moris f[ac]ili mei. Et ipse clamauit ex pie

cayphe 2 pylati 2 oīm principū sacerdotiū
 di. P[ro]cipio omnibus magnis 2 paulis. vt
 statim vadant ad mōte caluarie. vidēdū
 crucifigere p[ro]sumū seductorē filiū marie. O
 quādā dolor in corde virginis nūc extue-
 rat. quē certe null⁹ p[ro] magniū dīe posib[us] enar-
 rare. Tūc iudei 2 mīstri pylati acceperūt ib[us]
 tanq[ue] malefactorē cōdēnatū. 2 crucē mag-
 nā ad hoc patam de cedro cipresso 2 palma
 in longitu[m] dīe. xv. pedū: enormi crudelitate
 sup scapulas ei posuerūt 2 funē in collo
 2 ad maiore cōfusionē alios euā duos la-
 trones associatos ex ciuitatē eduxerūt. Ibs
 autē ppter mītas tribulatōes plegas q[uod] iota
 nocie sustinuit in tanū debilitat⁹ ē. q[uod] cu-
 cem pōderosaz portare nequuit. Quia e[st] icōm
 lucam. apprendenit quēdam symonē de ci-
 uitate syro nauū. p[re]z duoz discipulorū. scz
 alexandri 2 iusti. Et hūc cōpulerūt euā por-
 tare post ibm non causa cōpassionis. sed vt
 eo ciuitas ad locū passionis venirent. et suā
 maliciam cōplerent. Ans. O maria q[uod] nūc
 factum est cum filio tuo benedicto. Maria
 dixit. cum educeretur filius meus dilectus
 cum duobus latronibus extra portam cui
 taus. cum ingenui p[re]stura. volui etiam se-
 qui et videre filium meū. nec valui p[re] ma-
 gnu[m]udine populi q[uod]es ad obprobriū filij
 mei dilecu cōuenierūt. Tādē vna cu[m] magda-
 lena deliberata per quandam viam adiacē-
 us platee circa quēdam fontem cu[m] currim⁹.
 vt illi obuiam veniremus. Tūc venit dile-
 cius filius meus cōsputus deformatus et
 oppresius maximo dolore. q[uod] me itūēs beni-
 gne sub graui ciuce inclinauit dicens. Ave
 mater. Et ego festinanter accurrens. am-
 plexando 2 osculando. Un⁹ de ministris
 qui prius in domo amne ibm p[re]cūs. manū
 leuauit 2 me in maxilam percussit vt in ter-
 ram cadebam 2 statim manus percūtientis
 aruit quam filius meus curauit. Sequeba-
 tur autem cum turba multa. aliqui ad vidē-
 dum. aliqui ad plangendū. quida[m] ad de-
 uidendum. Et mulieribus cum plangenti-
 bus: dixit filie hierusalem nolite flere super
 me. scilicet meam mortem. quasi diceret. ci-
 to resingam. sed flere super vos. scilicet pro-
 pter multa mala que cito venient vobis. et
 super filios vestros genitos 2 generandos
 proprii peccata vestra quoniam veniet dies
 iudicij obſidiomis ipsi v[er]o b[ea]titudinem propriam

In die

mortem meam in te. scz post. xlj. annos in q
bus diceris. beate steriles. q tunc. scz agilio
res alij fugere melius posseunt q grauide.
et ventres qui no gnuenunt q minus anci
etate erunt. q mulieres habentes pueros in
obsidione multu dolebut. no tantu ppter se
sed etia ppter pueros. Iosephus post pas
sionem xp ad vindicandum morte eius infra
xlij. annos venit exercitus romanor. scz ty
lus 2 vespasian. 2 subito arcuadent bie
rusalem. ad quam ppter festu ex diuersis regio
nibus decies cetera milia hominum conuenierat
et ob h statu fames ppter multitudinez populi
facia in cunctis bierim qsi i carcere deinceps
batur. vn idem iosephus resert: q multitudo
populi magna exuncta est fame. imo cingul
los calciamenta 2 corrigias de scinis tractas
comederunt nec pudor fuit nuc boim soleam
pedis ore suscipe 2 lingua labere. Ibi mul
ieres virginis fama ppter pueros comedent
et q binoi babere no poterant: fame mortui
sunt. et clades ienarrabiles ppter cedavera
et aens corrupti 2 patiebant. Et vt dicit no
nagius a sepi milia videnti sunt iudeor. ex
p uno denario. sicut ipi xpm viderunt pro
xx. Et vnde decies cetera milia pierunt fame
2 gladio. Et nuc ipsebaf pphia xp de angu
stis cunctis bierim. nuc poterant dicere mo
tibus cadere sive nos ad opprimendum: et col
ibus opere nos. et pber nobis latibuluz.
Huius fieri 2 reguine scribitur nunc sancta lu
cas. scz q si rudi ligno h faciunt in arido
qd fieri. qn ipsi dicitur. Si contra me qui suz qsi
lignuz viride 2 fructiferu. ei non dignu ad
abscidendum. plata est morsis h iusticiaz ut
crucifigar 2 sic pscidat a terra. Quid q fieri d
vobis andis iudeis. q estis qsi aridu lignu
et instruviu. dignu ad pscindendum 2 ce
mandu. nisi q iuste contra vos dicabat sente
ntia severe punioid. et amare pscisionis ab
hac vita. et tandem pscidam ab arbore vne
que est dñs de. et in igne elemu mitiemini
Post q venient ad locu calvarie. qui est locu
fetidus. cadauerib plenus nudauerunt ibm
toli vestib 2 us cu vulnera ut peil sua pa
vulneribus cruciata 2 pilis vestimentoz ipli
ca. renouatis vulnerib grauioe dolore
priori nuc patere. bene. beu beu beu q celu
vestrum duces lumib. ante crucem exiunt
nuc. Post h ad crucem i terra iaceat pstraus
sua digni. ma membra sumb extenderunt. Ju